Mi3us Ducatus Acquitania Comnte Angl.a recuperetur

:

Et ,
pari modo , diiius Rex Aragonum

,
pro DefendenJa ^ Au-

xilianJa Ecclefia ,
proque Opitulan£> dtBo Serentjjimo Regi Angliae,

tius Filio ,
per totum diiium Menfem Aprilis , Nomi/ie fuo , ^ Se-

renijjtma ejus Filia Reginae Caftellae , ad Cotifinia di(3i Ducattis

<vel ad ipfum Ducatum mittet , ^ in eodem Ducatu fujientabit fuis

proprtis Impenfts Exerdtum quingentorum Equitum cathafraiiorum

,

id efi Gravis Armatura , & Mille ac quingentorum Equitem Levis

Armatur^ , necnon quatuor Milia Pedtum Oppugnanttum , cum

hono Copiarum Militarium Generali Duiiore, Tormentis c^ Machinis

bellicis oportunis ^ ad MiHtarem Exeratum pertinentibus munitum;

ut ipfi ambo Exercitus uniti Bellum gerant per diilum Ducatum

Acquttanis ,
pro defendenda Subveniendaque Ecclefia , c^ pro fata-

gendo Recuferationi diiii Ducatus Acquttanite Coronte AniUcana
frtediiiie ;

Prout in eodem Tradtatu latius & diffufius continetur,

Nichilo tamin minus Nos , confiderantes magnam & validam

Potentiam Regis Gallorum, qui indies magis ac magis Vires Viri-

bus accumul^is, Exercitubus hujufmodi non modo refiltere, fed

eofdem conterere ,
profligare , & debellare nititur , volentefque

futuris Periculis, quantum dum Deo poflumusjconfulere & pro-

videre
,

per quod dicfti Exercitus , tam ei parte Anglia quam
Arragowa Regum Supremorum noitrorum , crefcat & augeatur:

Proinde, inter Nos Oratores, Commilfarios & Procuratorcs prje-

didlos , Nominibus & Auitoritatibus quibus fupra , Conventum

,

Concordatum & Conclufum eft

,

Quod , pro Parte Regis Anglije
,
prxter & ultra Numerum

Copia um Peditum in didto Tradtatu expreirum,Sumptibus&Ex-

"penfis fuis provideatur Numerus Quingentorum Oppug^nantium

Anglicorumi fic quod Exercitus Anglicorum , qui in hac Expe-

ditione Acquitanix proficifcetur , cxtendat in toto ad Numerum
Sex millium Quingentorum , cum Capitancis , & aliis Inftru-

mentis bellicis in ea pane necelTariis & requilitis , Scque trans-

ferat ad Confinia dicti Ducatus vel in ipfum Ducatum , tempore

ad hoc in eodcm Traftatu prxfixo & conftituto

:

Et pro Parte Rsgis Arragonia , au^eatur Numerus Cathafradto-

rum ad Mille Quingentos Equites Gravis Armaturx , crefcatque

Numerus Equitum Levis Armaturx ad totidem ( videlicet) ad

Mille Quingentos, fic quod Numerus totalis Cathafradtorum iic

* XIII additus , una cum aliis in didto Tradtatu expreflis , * exten-

jzy. ' dat ad Duo Miilia , 6c Equites Levis Armaturx ad Tria Mil-

lia ,

Qui
,
juxta Conventa in eodem Tradtatu , feipfos, fimul cum

Peditibus inibi expreflls, in didtum Ducatum .'\cquitanix , tem-

pore ad hoc per Tradtatum ftatuto, recipient;

Provifo ,
quod Medietas Stipendiorum Numeri tam Cathafra-

ftorurri quam Equitum Levis Armaturx , lic ut prxmittitur ad-

audorum ( videlicet ) Cathafradtorum ad feptingentos & quin-

quaginta , & Equitum Levis Armaturx ad totidem fe extcndcn-

tium , durante hujiifmodi Expeditione , Sumptibus & Impeniis

didi Regis Atiglia fuftentecur & folvatur.

Data & Afta fuerunt omnia & fingula prxdifta , prout fupra

fcribuntur & recitantur, die Decima Sexta Menfis Maitii,Anno
Domini MiUefimo, Quingentelimo Duodecimo

In cujus rei Teilimonium ego Lodoiuicus Carroz. , Orator ,

Comtiiiifirius & Procurator ExcellentilTimi &Potentiirimi Prin-

cipij F^rdinatidi Ara^onum Re^is prsedidti , &i huic Pagiiia: live

Scripturx, penes Sereniflimum Principem Anglitc Rezem Catho- Ann. D-
licum remanfurx, Sigillum meum appolui & Nominis mei fub- 1512.'

criptione munivi. . H'»- 8-

Super plicam ^ caudam,

DoN Luis CarroZ. de Villaragud.

De Commiffone ad Intereffendnm i>t Concilio apud Lateran.

tcnendo.

D EX omnibus, ad quos, &c. Saluterii. Ann. D.'^ Quia ex Brevibus Sandtiflimi Domini noftri , Domini yulii , 15 12.

Divina Providentia Papa hujus Nominis Secundi , in hac parte ad .«1». 3.

Nos diredtis , accepimus eundem SandtilTimum Dominum no- U- 8.

ftrum
,
pro Reformatione eorum qui in Ecclefia Militantc corrigi, Fraac. j.

reformari & emendari merito debcant, Cenfilium Generale debite ti. 8.

& lcgitime convocafle ( videlicet , Decima nona menlis Aprilis, m- 7.

Anno Domini Millefimo
,
Quingentcfimo , Duodecimo ) apud

Laterann. tenendum & cclebrandum,cum Continuatione& Pro-
rogatione Dierum & Locorum, fi & quatenui expcdiat,

Et quia tantis Impcdimentis indies tenemur uthujufmodi Con-
filio Generali perfonaliter juxta Vota noftra interefle nequi-
mus

,

De Fidelitatc & Circumfpedione Vcnerabilis in Chrifto Patris

Si/vefiris IVigornienfis Eptfcopi , ac Diledti & Fidclis noftri Rober-
ti IVjngfeld M.\\\us Confiliarii, plurimum confidentcs,

Ipfos noftros veros & indubitatos Ambafliatores , Oratores

,

Procuratores , Adtores , Fadtores & Adtorum ac Negotiorum
Geftores & Nuncios fpeciales Conftituiraus , Facimus , Crea-
mus, & Ordinamus pcr Prxfentes,

Dantes & Concedentes eis & eorum alteri Audioritatem &
Facultatem fufficicntes , vigore Prxfcntium , pro Nobis & No-
mine noftro, ad didtum Concilium Generale , Diebus & locis, ut

prxmittitur,tenendum & cclebrandum, Accedendi & fe Confe-
rendi , ac in eodem Comparendi

,

Ibidemque , pro Nobis & Regno noftro Nomine noftro ,
Comunicandi, Tradtandi & Condudendi de&fuper omnibus &
fingulis

,
qux pro Bono Univerfalis Ecclcfix Catholicx & pro

Rcformatione tam in Capite quam in Membris omnium & fin-

gulorum
, qux Reformationc aut Corredtione digna videbuntur,

in hujiifmodi Concilio Geneiali tradlari , communicari aut concludi
contigcrint

,

Ac etiam quibufcumque Statutis, Ordinationibus & Decretis^
pro Bono Univcrfalis Ecclefix Catholicx in eodem Concilio Ge-
nerali Statuendis ordinandis & decernendis , exprefse Confen-.
tiendi

,

Cxteraque Faciendi & Exequendi qux Nos ipfi faceremus fi

in eodem Concjlio perfonalitcr intercflemus,

Promittentes , bona Fide & in Verbo Regio , Nos totum &
quicquid per didtos Ambaffiatores , Oratores & Procuratores no-
Itros, aut eorum alterum, Adlum, Geftum feu Fadtum fuerit in

Prxmiflis & lingulis Prxmiirorum , Ratum , Gratum& Firmum
perpetuo habituros.

In cujus, &c.
Tefte Rege apud Wefi^nonafierium , pritnodie Apriiis.

Tcr ipfinn Regem.

* De Admirallo (^- Principali CondnElore pro SuccHrfu Papa *XIIL
conftitttto. 3*6.

D EX Dilefito fuo, Ed-aiardo Hflu';zr(/ Militi , Salutem.
**- Quia Fidedignorum relatione acccpimus Sacrofandtam Ro-
manam jEccleliam Matrem noftram Diledtiflimam vario Bello-

rum gehere ( quod dolenter referimus) in maximum Reipublicx

& Rcligionis Chriftianx Detrimentum, ad multa tcmpora xgrfe

Vexatam & Cruciatam efle , & magis ac magis indies (quod ve-

remur) urgentius & miferabilius CrUciandam fbre , nifi , divina

Providcntia , cum Auxilio & Potentia Chriftianorum Principum,

quorura in hac Caufa maxime intercft , eidem Periclitanti & fer-

me jam Pereirnti quam celerrime Succurratur,

^itur Nos , tanquam Catholicus Princeps & yerus Obedientiae

Filius, tam juftis Admonitionibus , Requiiitionibus & Precibus

SandtiiTimi Domini noftri Ponttficis Maxnni
,
qurm Illuftrillimi

& Catholici Principis Ferdinandi Aragonia Regis Patris noftri Ca-
riflimi ,

parere & fatisfacere volentes, Vos (de cujus Fidclitate,

Prudcntia , Fortitudinc , Induftria , Experientia & Inregritate plu-

rimum confidimus ) AdmiraHum , Capitaneum , Guber^iatorem <^
Principalem Ducem <^ Conduiiorem omnium & finguloruni Na--

vium, Vicecapitancorum, Locatencntium noftrorum, Marinario-

rum , ac quorumcumque Hominum ad arma Armatorum, Sagit-

tariorum , & aliorum quorumcumque , in Armata noftra ex Caufa

prxdidta jam retentorum & retinendorum , Aflignamus, Confti-